光掩

膜版

制造

项目

生

产

建

设

否

是，

此项

目为

新项

目

28,197.80 11,874.22 18,377.99 65.18 2028
年

否 是 - - - 否 -

合计 / / / / 47,897.80 11,893.56 38,077.99 / / / / / / /
注：此处计划投资总额包含了募集资金账户产生的利息，系实际转至子公司宁波冠石募集资金专户的金额。

南 京 冠 石 科 技 股 份 有 限 公 司 2 0 2 5 年 半 年 度 报 告

38 / 168

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

南京冠石科技股份有限公司2025 年半年度报告

39 / 168

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024年 4月 28 日召开了第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第十二次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，公司拟使用总额度不超过

人民币 1亿元的部分闲置募集资金临时补充流动资金，期限不超过 12个月，并且公司将根据募投

项目的进展及需求情况及时归还资金至募集资金专户。

在上述董事会授权期间内，公司未使用该部分闲置募集资金临时补充流动资金。截至 2025

年 6月 30日，公司不存在使用闲置募集资金临时补充流动资金的情况。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024-9-6 2亿元 2024-9-6 2025-9-5 0 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

南京冠石科技股份有限公司2025 年半年度报告

40 / 168

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 383,040 0.52 383,040 0.52
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 383,040 0.52 383,040 0.52
其中：境内非国有法人

持股

0 0 0 0

境内自然人持股 383,040 0.52 383,040 0.52
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

73,099,561 99.48 73,099,561 99.48

1、人民币普通股 73,099,561 99.48 73,099,561 99.48
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 73,482,601 100.00 73,482,601 100.00

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 13,617

南京冠石科技股份有限公司2025 年半年度报告

41 / 168

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股

数量
比例(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或冻

结情况

股东性质
股份

状态
数量

张建巍 -3,700,000 42,133,333 57.34 无 境内自然人

张奥星 3,700,000 3,700,000 5.04 无 境内自然人

镇江冠翔企

业管理中心

（有限合

伙）

2,250,000 3.06 无 其他

门芳芳 1,062,501 1.45 无 境内自然人

古颂谦 401,000 401,000 0.55 无 境内自然人

王顺利 375,000 0.51 无 境内自然人

[…]

南京冠石科技股份有限公司2025 年半年度报告

146 / 168

币计价的浮动利率借款合同，金额为 9.14亿元，及人民币计价的固定利率借款合同，金额为 3.36

亿元。

本集团因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款有关。本集团

的政策是保持这些借款的浮动利率，以消除利率变动的公允价值风险。

（2） 信用风险

本集团对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于货币资金、应收票据、应收账

款、应收款项融资、其他应收款等。

为降低信用风险，本集团确定信用额度、进行信用审批，并执行其它监控程序以确保采取必

要的措施回收过期债权。此外，本集团于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回收情况，以

确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本集团管理层认为本集团所承担的信用风险

已经大为降低。

本集团的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

本集团采用了必要的政策确保所有销售客户均具有良好的信用记录。除应收账款及合同资产

金额前五名外，本集团无其他重大信用集中风险。本集团应收账款及合同资产中，前五名金额合

计 259,166,946.56 元，占本公司应收账款及合同资产总额的 68.00%。

1） 信用风险显著增加判断标准

本集团在每个资产负债表日，通过比较金融工具在初始确认时所确定的预计存续期内的违约

概率和该工具在资产负债表日所确定的预计存续期内的违约概率，来判定金融工具信用风险自初

始确认后是否显著增加。但是，如果本集团确定金融工具在资产负债表日只具有较低的信用风险

的，可以假设该金融工具的信用风险自初始确认后并未显著增加。

本集团判断信用风险显著增加的主要标准为资产负债表日剩余存续期违约概率较初始确认时

对应相同期限的违约概率上升超过一定比例，或者以下一个或多个指标发生显著变化：债务人所

处的经营环境、内外部信用评级、实际或预期经营成果出现重大不利变化等。

2） 已发生信用减值资产的定义

金融资产已发生信用减值的证据包括下列可观察信息：发行方或债务人发生重大财务困难；

债务人违反合同，如偿付利息或本金违约或逾期等；本集团出于与债务人财务困难有关的经济或

合同考虑，给予债务人在任何其他情况下都不会做出的让步；债务人很可能破产或进行其他财务

重组；发行方或债务人财务困难导致该金融资产的活跃市场消失。

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生

的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化

的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1） 外汇风险敏感性分析

南京冠石科技股份有限公司2025 年半年度报告

147 / 168

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假

设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响

如下：

項

目

汇率变

动

本期 上期

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所

有

外

币

对人民

币升值

5%

3,627,486.29 3,821,018.87 4,455,962.21 4,455,962.21

所

有

外

币

对人民

币贬值

5%

-3,627,486.29 -3,821,018.87 -4,455,962.21 -4,455,962.21

（2） 利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公

允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权

益的税后影响如下：

项目 利率变动

本期 上期

对净利润的

影响

对股东权益的

影响

对净利润的

影响

对股东权益的

影响

银行借款 增加 1% -3,752,706.71 -3,752,706.71 -2,956,075.00 -2,956,075.00

银行借款 减少 1% 3,752,706.71 3,752,706.71 2,956,075.00 2,956,075.00

2、 套期

(1). 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(2). 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

南京冠石科技股份有限公司2025 年半年度报告

148 / 168

(3). 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1).转移方式分类

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

转移方式
已转移金融资

产性质

已转移金融资

产金额
终止确认情况 终止确认情况的判断依据

票据背书 应收票据 5,433,271.75 未终止确认

保留了其几乎所有的风险

和报酬，包括与其相关的违

约风险

票据背书 应收款项融资 24,807,594.72 终止确认
已经转移了其几乎所有的

风险和报酬

合计 / 30,240,866.47 / /

(2).因转移而终止确认的金融资产

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 金融资产转移的方式
终止确认的金融资产

金额

与终止确认相关的利

得或损失

应收款项融资 票据背书 24,807,594.72
合计 / 24,807,594.72

(3).继续涉入的转移金融资产

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 资产转移方式
继续涉入形成的资产

金额

继续涉入形成的负债

金额

应收票据 票据背书 5,433,271.75 5,433,271.75
合计 / 5,433,271.75 5,433,271.75

其他说明

□适用 √不适用

十三、公允价值的披露